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I ÖVERSIKT

1. Inledning

Verksamheten vid Finlands Röda Kors är uppdelad i 12 distrikt och över 500 lokalavdelningar.

Varje distrikt har en egen distriktsbyrå som har som uppgift att stödja lokalavdelningens

verksamhet. Åbolands distrikt stöder de frivilliga i regionens avdelningar bland annat genom

att ordna utbildningar och evenemang.

Röda Korset i Pargas har avslutat sitt 70:e verksamhetsår. Pargas avdelning är tvåspråkig och

har mångsidig verksamhet. Målet är att på det lokala planet förverkliga de nationella

målsättningarna utgående från Röda Korsets internationella och nationella strategier samt

från de sju grundprinciperna: humanitet, opartiskhet, neutralitet, självständighet, frivillighet,

enhet och universalitet.

Verksamhetsåret har fortsatt vara annorlunda på grund av Corona pandemin. Under året har

verksamheten styrts av gällande restriktioner. Styrelsen har vissa gånger träffats via Teams.

Under året har följande personer erhållit utmärkelser:

Leena Asplund, brons (2017), Helena Bruun, silver (2018), Margot Drugg, guld, Disa Grandell,

silver, Nina Alopaeus och Göran Peltonen, brons.

Förtjänsttecken: Alf Jansson, Kristina Landen, Inger Mattsson, Marja-Leena Kapilo, Raija

Hautaviita-von Weymarn, Arja Öhblom, Paola Fraboni, Sirkka Koivunen.

Intressemärke: Anni Koskinen.

Mera information om Röda Korsets verksamhet nationellt och internationellt finns på

www.redcross.fi.
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2. Insamlingar

Den 9-16.6.2021 ordnades en nödinsamling till Myanmar.

Den 24-26.9. deltog avdelningen i den traditionella Hungerdagsinsamlingen.

Katastroffondens pengar är obundna. Merparten av medlen riktas till utlandet, men också på

hemmaplan behövs nödhjälp vid eldsvådor och plötsliga olyckor.

Hungerdagsinsamlingen ordnades med beaktande av rådande restriktioner (munskydd,

handdesinficeringsmedel och tillräckliga avstånd). Insamling med bössor hölls utanför

K-Supermarket Reimari, S-Market och Tokmanni. De svenska och finska grundskolorna deltog

i insamlingen med bössor. Avdelningen sålde meterlakrits (200 påsar) och skolor och

privatpersoner deltog med egna virtuella insamlingar tex på FB. Matmalmen Eva deltog i

insamlingen.

3. Lokala samarbetspartners och avdelningens lokala stöd

Samarbetet med Pargas Kungörelser har fortsatt och i föreningsspalten har regelbundet

informerats om avdelningens verksamhet. I tidningen har även ingått informativa artiklar om

avdelningen och dess verksamhetsformer såsom Sykkeli, spårningar för hela familjen,

avdelningens jubileumsjippo i parken, matkassehjälpen och julgåvor.

Ålandsbanken samarbetade genom att räkna pengarna från insamlingsbössorna under

insamlingarna.

Via Jul i Sinnet delades 100 gåvokort till barnfamiljer genom Pargas stads socialenhet. Likaså

fick 55 personer en matkasse till jul i samarbete med Lokal Tapiola, Luode, Mörkby potatis,

K-Supermarket Reimari, Alf Donner, Tom Sundqvist och Garden Center.

I november-december deltog avdelningen i evenemanget Lux Archipelago med en upplyst

utställning i Humanas fönster i samarbete med Sykkeli och Ungdomsverkstaden Aktiva.
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II ORGANISATION

1. Medlemmar

Medlemmar – att hjälpa ger glädje

2019 2020 2021

Medlemsantal 532 515 492

Ungdomsmedlemmar 41 34 30

Nya medlemmar 44 18 8

2. Företagsmedlemmar

Finnsementti Oy

Hellberg A&A Autokorjaamo

LokalTapiola Sydkusten

Pargas apotek - Paraisten apteekki

Pargas El - Paraisten Sähkö

Plåtslageri T Lindström AB

3. Verksamhetssekreteraren och Humana

Henry Sundblom har fortsatt som verksamhetssekreterare, 25 timmar per vecka. Till hans

arbetsuppgifter har hört olika kontorsuppgifter, att bistå styrelsen och de olika grupperna,

att sköta avdelningens e-post och bankärenden samt försäljning av produkter.

Verksamhetslokalen Humana har haft öppet 11-16 men dagarna har varierat under året.

Under januari-mars arbetade verksamhetssekreteraren mycket på distans och var på plats i

Humana två dagar/vecka och anträffbar alla vardagar per telefon och e-post.

4. Sociala media

FRK Pargas avdelning har en egen hemsida på www.rednet.fi och via Facebook (606 följare)

och Instagram, frkpargas_parainen, (191 följare) har avdelningen informerat om program

och händelser.
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5. Styrelsen

Ordförande Jeanette Laaksonen

Vice ordförande Widar Nyberg

Kassör Viveca Pyy

Medlemmar Jerker Hagström

Stig Hågensen

Erica Lindell (invald på vårmötet 25.3)

Jessica Ahlström (invald på vårmötet 25.3)

Carola Rantala-Lindholm

Mikaela Sundman

Stina Söderlund

Som avdelningens namntecknare fungerar ordförande och vice ordförande tillsammans eller

enskilt tillsammans med kassören eller sekreteraren.

Bror Berg har fungerat som avdelningens verksamhetsgranskare med ersättare Rakel

Nygård-Taxell.

Andrea Södergård från Åbolands distrikt har verkat som avdelningens fadder.

Avdelningen har representerats i distriktsstyrelsen av Jeanette Laaksonen (vice ordförande)

samt av Stig Hågensen (styrelsemedlem). I distriktets utskott har följande personer ur

styrelsen ingått: Jeanette Laaksonen, ordförande i Frivilligutskottet, samt Jerker Hagström

och Stig Hågensen, medlemmar i Beredskapsutskottet.

6. Styrelse- och årsmöten

Under året har styrelsen hållit 18 möten, inklusive vår -och höstmöte. Dessutom har

styrelsen haft kontakt via e-post och whatsapp samt träffats till planeringsmöten i mindre

grupper. Stadgeenligt vårmöte hölls den 25.3. Mötesdeltagarna kunde välja mellan att delta

fysiskt på plats i Humana eller via Teams. Höstmötet hölls stadgeenligt den 30.11, även det

som hybridmöte.
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7. Avdelningen 70 år

Under verksamhetsåret har avdelningen firat 70 år. Förberedelserna inför året inleddes

redan 2020 på hösten. En festkommitté tillsattes för att planera en fest till november 2021

med mat, dans och program i Brankis. I kommittén satt Lena Långbacka, Stig Hågensen,

Linda Pyy, Viveca Pyy, Jessica Ahlström, Erica Lindell, Kristina och Beni Weissenberg. Stina

Söderlund fungerade som gruppens ordförande.

För att nå ut till alla medlemmar och eftersom det under våren visade sig vara svårt att

verkställa jubileumsfesten p.g.a. rådande restriktioner, beslöt styrelsen att ge ut en

jubileumstidning och ge grönt ljus för en parkfest. En redaktion bestående av Lena

Långbacka, Sirkka Koivunen, Kristina och Beni Weissenberg tillsattes med Jeanette

Laaksonen som styrelsens representant. Juha Lindström gjorde själva layouten. Avdelningens

12-sidiga jubileumstidning publicerades och distribuerades med PK:s storutskick torsdagen

den 9.9. till alla hushåll i Pargas, totalt 8340 exemplar med 200 extra tidningar till Humana.

Tidningen bekostades delvis med annonser.

Jubileumsjippot i Centralparken välkomnade alla Pargasbor. I arbetsgruppen som planerade

jippot ingick medlemmar ur alla verksamhetsgrupper. Jippot gick av stapeln lördagen den

25.9. i samband med Hungerdagsinsamlingen. Jippot var välbesökt och deltagarna

uppskattade upplägget. Alla grupper som deltog kunde visa upp sin egen verksamhet och

marknadsföra sig. Grupperna deltog på följande sätt:

RK vännerna sålde kaffe och bullar samt ordnade ett snabblotteri.

Måku hade ett internationellt café med söta och salta bakverk samt kaffe och te. En turkisk

man spelade turkisk folkmusik på elgitarr. Medlemmar ur Pargas Citysläckers stod för övrig

musik.

FHJ gruppen demonstrerade återupplivning som publiken hade också möjlighet att prova på.

Barnen hade möjlighet att lägga förband på ett mjukisdjur. Hälsopunkten ordnade

blodtrycksmätning.

Barnvakterna hade ansiktsmålning och ungdomsgruppen hade ett lyckohjul.
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Mentala stöd-gruppen ordnade en lyssnarhörna och infopunkt. Blodgivningen höll en

gissningstävling.

Vapepa satte upp ett stort sjukhustält, publiken kunde delta i arbetet. Räddningshundarna

var på plats och hade som uppvisning efterspaning av personer ur publiken som gömt sig.

Hemlandshjälpen delade ut gasballonger.

Till styrelsens ansvarsuppgifter hörde planeringen av tillställningen, hämta och föra bord,

mm inför evenemanget. Grillkorv, hungerdagslakrits och andra artiklar såldes. I samband

med morgonsamlingar och i samarbete med skolorna tecknade barnen jubileumsvimplar till

jippot.

En Jubileumsmottagning hölls i Humana måndagen den 11.10. Inbjudan gick ut till

avdelningens tidigare ordföranden, personalen på Åbolands distriktsbyrå, samarbetspartners

och företagsmedlemmar. 24 personer deltog i kaffebjudningen. Ordförande och vice

ordförande var värdar. Avdelningen mottog olika gåvor och donationer.

III FRIVILLIGVERKSAMHET

1. Hälso- och beredskapsverksamhet

Blodgivning

Leena Asplund har ansvarat för blodgivningen, 6 tillfällen har kunnat ordnas i Pargas trots

restriktionerna. Totalt har 480 personer gett blod, av dessa var 13 nya blodgivare. Grupperna

har hjälpt till med kaffeserveringen: ”Äggsmörgåsarna” deltog tre gånger under året under

ledning av Gunborg Lindstedt. Gruppen Ryhmä 11 deltog en gång. Ann-Sofie Holmberg tog

över som gruppens ledare i augusti efter Jessica Engroos.

Första hjälpen gruppen är en del av distriktets beredskap. Gruppen bestod av nio aktiva

medlemmar från Pargas och Åbo svenska avdelning. Som gruppledare fungerade Paola

Fraboni tillsammans med Åbos gruppledare Tove Johansson. Stina Söderlund ansvarade för

jourverksamheten. Pga restriktioner har jourtillfällena varit få. Gruppmedlemmarna har

deltagit tillsammans med andra avdelningar i virtuella möten som distriktet ordnat. På
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hösten började man igen träffas fysiskt i både Pargas och Åbo. Totalt hölls 8 gruppkvällar:

fyra på distans och fyra fysiska där man upprätthållit första hjälpen-kunskaper via teori och

praktiska övningar. Gruppen har haft vårfest och julfest.

Gruppen utbildar sina medlemmar till jourberättigade och utbildar andra grupper på

efterfrågan. De har hållit korta kurser i fhj och öppnat sina egna distansträffar till Ekenäs

fhj-gruppen.

Gruppen hade sammanlagt 4 längre hunna medlemmar samt 4 nya aktiva medlemmar plus

de medlemmar som hör till Åbo Svenska Avdelningen.

Paola Fraboni höll en introkurs i fhj för Kiikari samt en gruppkväll för Houtskärs fhj-grupp.

Frivilliga Räddningstjänsten FRT - Vapepa

FRT har haft två efterspaningar under året. Grundkurs inom FRT ordnades på distans. En kurs

i efterspaning hölls gemensamt med Kimitoön i september också på distans. I samband med

den praktiska delen hölls beredskapsövning för alla larmgrupper.

På avdelningens 70-årsfest i centralparken 25.9. byggde man upp och förevisade EEC-tältet.

Ledningsgruppen, som bestod av 13 medlemmar från olika medlemsorganisationer, har

samlats fyra gånger. Den annars aktiva övningsverksamheten har hållits på en låg nivå på

grund av restriktioner, för att inte riskera att smittspridning äventyrar larmberedskapen.

Hemlandshjälpen

Hemlandshjälpen hade inga uppdrag under året. Stig Hågensen fungerade som gruppledare.

Mentalt stöd

Avdelningen ingår i en regional mentalt stödgrupp. Gruppen har skött uppdrag i Åboland och

hade fyra aktiva uppdrag med åtta frivilliga som aktiverades samt några förhands larm som

inte ledde till uppdrag.

Eivor Hulden från Åbo Svenska avdelning har fungerat som gruppledare med Alf Jansson från

Pargas avdelning som vice ordförande. Gruppens medlemsantal var under året 14 personer.
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Gruppen upprätthåller under vardagar en larmtelefon dejour från 16:00 till 08:00 samt

dygnet runt (24 h) under veckoslut och helger. Gruppen sköter uppdrag i Åboland på svenska

och finska samt samarbetar vid behov med Punaisen Ristin Varsinais-Suomen piiri.

2. Myndighetsuppdrag

Under året rådde undantagsförhållande i Finland och det föranledde vissa

myndighetsuppdrag för avdelningen. Uppdragen gjordes i samarbete med Åbolands distrikt

och Pargas stad.

Vaccineringshjälpen var årets myndighetsuppdrag och det varade april-oktober. Av de totalt

55 intresserade i kartläggningen deltog 34 personer i vaccineringshjälpen. Antalet timmar

blev totalt 576. Alla som deltagit i myndighetsuppdragen avtackades på sommaren med

traktering, minigolfspel och fri samvaro utomhus.

3. Social verksamhet

Vänverksamheten var p.g.a. de rådande Corona-restriktionerna mycket begränsad under

året fram till hösten då verksamheten försiktigt startades upp igen.

Vänförmedlingen sköttes av Helena Lindström med Kristina von Weissenberg som vice

vänförmedlare. 53 av RK vännerna var verksamma under året. Besöksvännerna var 31

stycken. Sammanlagt 15 telefon-/besöksvänner och 32 följeslagaruppdrag förmedlades

under året. Antalet kunder inom nämnda verksamheter utgjordes av 55 personer.

Vänträffar ordnades 3 gånger under hösten då bl.a. distriktets nya projektplanerare Axel

Gröndahl presenterade sig och kommande verksamhet. Julfest hölls på restaurang

Matmalmen. I en Åboländsk vänträff som distriktet ordnade den 19.11 på Kåren i Åbo deltog

14 RK vänner. Leg.psykolog Stefania Fält föreläste om Positiv psykologi.

Finskspråkig grupp för närståendevårdare under ledning av Aulikki Calamnius träffades 4

gånger under hösten. Deltagarna var som mest 13 stycken. Sedvanlig mötesplats är

Seniorstugan men julfest firades på Jazz Café Axo.
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Vapparvägens promenadgrupp träffades flitigt ute på onsdagarna under hela året då vädret

tillät. Gruppen leddes av 3 RK vänner med Gerd Segerström som gruppledare.

Promenaderna lockade i medeltal 5 deltagare från Vapparvägens seniorhus.

Högläsningen på Björkebo servicehus har varit på paus sedan mars 2020.

Torsdagstrippen med boende i Folkhälsanhuset inledde verksamheten i slutet av maj och

fortsatte till utgången av oktober med uppehåll i juli månad. Gruppen bestod av 11 frivilliga

och ledare var Siv Nygårdas. Deltagarna varierade mellan 5-8/gång.

Pensionärskaffe ordnades av fyra RK vänner den 20.9. i samarbete med Väståbolands sv.

församling i församlingshemmet. Närvarande var 20 gäster, som fick höra Stina

Engblom-Colliander och Esko Lundén tala om sina erfarenheter som krigsbarn i Sverige.

Andakt i kyrkan under De äldres vecka den 8.10 med efterföljande kaffe i

församlingshemmet ordnades på kort varsel av församlingarna. Antalet deltagare var totalt

omkring 50. Sju RK vänner ställde upp som hjälpare.

Hälsopunkten hade ingen verksamhet pga rådande restriktioner. Viveca Pyy samt Stina

Söderlund ansvarade för verksamheten.

En efterlängtad julfest på Björkebo servicehus ordnades den 9.12 av nio RK vänner.

Skröbbel-Gåbbanas sångkör uppträdde och jultomten kom på besök,  17 boare deltog.

Grupp 3 leddes av Doris Åkerholm och Margareta Mattsson. Året var mycket stillsamt och

det första mötet hölls i augusti. Gruppen deltog i avdelningens jubileumsjippo 25 september.

Ytterligare hölls två möten, ett i oktober och ett i november med ett deltagarantal kring

8-11.

4. Barn- och ungdomsverksamhet

Barn- och ungdomsgruppen hade ingen verksamhet under året pga rådande pandemi. Som

sammankallare för verksamheten fungerade Jessica Ahlström och Erica Lindell.
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Barnvaktsringens verksamhet har pga pandemi varit inaktiv under verksamhetsåret. Stina

Söderlund fungerade som kontaktperson för verksamheten.

5. Mångkulturell verksamhet (Måku)

Verksamheten i den mångkulturella gruppen har haft 15 frivilliga och som dragare fungerade

Sirkka Koivunen. Verksamheten har bestått av läxklubbar i Björkhagens lågstadium, där 7

frivilliga har undervisat 13 barn med invandrarbakgrund, totalt blev det 31 gånger/ frivillig.

Undervisning i finska för vuxna hölls på tre olika nivåer under ledning av en och samma

person totalt 54 gånger för 16 studeranden. Språkcafé i biblioteket hölls 27 gånger med en

ledare samt 5-12 deltagare. Läxklubbarnas ledare hade regelbundna möten, likaså

flyktingsfamiljernas fem vänner.

Cykelverkstaden Sykkeli hade öppet 20 gånger på hösten och 19 gånger på våren. Under

ledning av Hannu Lahtinen och med hjälp av totalt fyra invandrarmän fick allmänheten sina

cyklar servade. Dessutom reparerades närmare 40 donerade och återanvända cyklar, som

sedan gavs vidare för nytt bruk.

Invandrarkvinnorna började samlas månatligen i sin egna Sawa-klubb, med en frivillig som

dragare. Måku deltog i Pargas avdelnings 70-årsfest i september.

IV EKONOMI

Bokslutet för år 2021 visar ett överskott på 8508,90 €. Den egentliga verksamheten har igen

varit minimal. Det har lett till färre inkomster eftersom de flesta evenemang har uteblivit.

Detta har också lett till färre kostnader för verksamhet, men trots det har de löpande

utgifterna kvarstått såsom verksamhetssekreterarens arbetslön, Humanas vederlag, el,

vatten och telefoner. Försäljningen av kort, adresser och annat material har fortsatt under

öppethållningstiderna.

För närståendevårdarnas tackgåva, 170 presentkort till restauranger i Pargas, erhöll

avdelningen ett bidrag på 8900€ från Stiftelsen Eschnerska Frilasarettet. Som tidigare
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nämnts delades matkassar ut vid jul och 6 studerande i Pargas erhöll stipendier á 100€.

Stipendierna delades ut i samråd med skolorna.

Dividendintäkter: 12 101,70 €

Kortfristiga skulder ligger på 491,64 € (fakturor som förfaller för betalning efter årsskiftet).

Balansomslutningen är 273 495,07 €.

För vidare information se bifogade resultat- och balansräkningar med tillhörande

bokslutsspecifikationer.

12


